
Ordacsehi Község Önkormányzatának  
12/2004.(VI.30.) számú önkormányzati rendelete  

a települési folyékony hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról 
 

Kihirdetett szöveg 
 

Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselı-testülete a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. tv. 
(továbbiakban Hgt.) 21-23. §-aiban foglalt felhatalmazás alapján – figyelemmel a hulladékkal kapcsolatos 
tevékenység végzésének feltételeirıl szóló 213/2001.(XI.14.) Korm. sz. rendelet, valamint a településtisz-
tasági szolgáltatás ellátásáról és a települési folyékony hulladék ártalmatlanításáról szóló 4/1984.(II.1.) 
ÉVM rendelet elıírásaira – az alábbi rendeletet alkotja. 
 

Általános rendelkezések 
A rendelet célja 

1. § 
 
A rendelet célja a szennyvíz közcsatorna hálózatba be nem kapcsolt ingatlanokon álló építmények hasz-
nálata során keletkezı települési folyékony hulladékok összegyőjtésére, elszállítására és ártalommentes 
elhelyezésére vonatkozó helyi szabályok megalkotása. 
 

A rendelet hatálya 
2. § 

 
(1) A rendelet tárgyi hatálya a tv-ben meghatározott települési folyékony hulladék győjtésével, szállí-

tásával és ártalommentes elhelyezésével összefüggı közszolgáltatás teljes körére terjed ki. 
(2) A rendelet területi hatálya Ordacsehi község közigazgatási területére terjed ki. 
(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed a települési folyékony hulladék összegyőjtésére, elszállítására 

és ártalommentes elhelyezésére irányuló közszolgáltatást ellátó szolgáltatóra, valamint a település kijelölt 
területén a szolgáltatást igénybe vevı ingatlanok tulajdonosaira, használóira (továbbiakban: tulajdonos), 
ahol a folyékony hulladék keletkezik. 

 
A települési folyékony hulladék elszállítására irányuló közszolgáltatás ellátásának rendje 

3. § 
 

(1) A rendeletben meghatározott területen a kötelezı települési folyékony hulladék összegyőjtési, el-
szállítási és ártalommentes elhelyezési feladatait Zöldfok Hulladékgazdálkodási és Kommunális Rt. a 
szerzıdésben meghatározott 2004. július 01-tıl számított 0,5 évig kizárólagosan jogosult és köteles ellát-
ni. 

(2) A települési folyékony hulladék elszállítására és ártalommentes elhelyezésre – jelen rendeletben 
szabályozott módon – az ingatlan tulajdonosa a szolgáltatás kötelezı igénybevétele útján köteles gondos-
kodni. 
 

A szolgáltató kötelezettségei 
4. § 

 
(1) Az összegyőjtött szennyvizet a Zöldfok Rt Balatonkeresztúri Régió (továbbiakban: üzemeltetı) ál-

tal üzemeltetett Balatonkeresztúri szennyvíztelepre (külterület), az erre a célra kialakított mőtárgyban kell 
a szolgáltatónak ürítenie. Belépéskor a szolgáltató az „ellenırzı szelvény” ürítı helyen maradó példányát 
a szennyvíztelepen leadja. 

(2) A szolgáltató az ürített szennyvíz mennyisége alapján ártalmatlanítási díjat fizet az üzemeltetınek. 
(3) Az ártalmatlanítási díjat évente az önkormányzati tulajdonú víziközmő által biztosított szennyvíz-

elvezetés, szennyvíztisztítás- és kezelés díjának megállapításáról szóló önkormányzati rendelet állapítja 
meg. 



 2 
(4) A szolgáltatót a közszolgáltatásból ki kell zárni, amennyiben a folyékony hulladékot nem a 4. § 

(1) bekezdés szerint kijelölt helyen üríti le. A kizárásról a képviselı-testület dönt. 
(5) A szolgáltató a beérkezett közszolgáltatási igényekrıl nyilvántartást köteles vezetni. 
(6) A közszolgáltató a közszolgáltatással összefüggı személyes adat kezelésére a hulladékgazdálko-

dásról szóló 2000. évi XLIII. törvény (továbbiakban: Hgt.) 23. § g)  
(7) A közszolgáltató a Hgt. 23. § g) pontjában meghatározott közszolgáltatással összefüggı személyes 

adat kezelésére jogosult. 
(8) A közszolgáltatással összefüggı személyes adat csak a cél megvalósulásához szükséges mérték-

ben és ideig kezelhetı. 
(9) A közszolgáltató megfelelı technikai és szervezési intézkedésekkel köteles gondoskodni az adatok 

biztonságáról. Az adatokat védeni köteles különösen a jogosulatlan hozzáférés, megváltoztatás, nyilvá-
nosságra hozás vagy törlés, illetıleg sérülés vagy megsemmisülés ellen. 

(10) A közszolgáltató a közszolgáltatással összefüggı személyes adatokat az ingatlantulajdonos 
(i9lletve az ingatlan nyilvántartásban szereplı jogosult) azonosítására, a közüzemi szerzıdés teljesítésé-
vel, jogszabályban elıírt ellenırzések végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátásra, számlázásra, postá-
zásra, közüzemi díj hátralékok behajtására használhatja fel. 

(11) A közszolgáltató nem jogosult az általa kezelt közszolgáltatással összefüggı személyes adat 
nyilvánosságra hozatalára. 
 

III. fejezet 
A szolgáltatásra vonatkozó egyéb elıírások 

5. § 
 

(1) A települési folyékony hulladék győjtése és elszállítása az erre a célra engedélyezett, zárt rendsze-
rő, csepegést és szaghatást kizáró eszközzel végezhetı. 

(2) A győjtésre és szállításra használt eszközökön a szolgáltató azonosító számát, jelét jól olvasható, 
nagyobb távolságból is beazonosítható módon, az alapszíntıl eltérı színő felületen fel kell tüntetni. Az 
azonosító számokat e rendelet melléklete tartalmazza. 

(3) Amennyiben a települési folyékony hulladék győjtése és szállítása közben szennyezıdés keletke-
zett, a szolgáltatónak a szennyezett területet haladéktalanul meg kell tisztítania, és fertıtlenítenie kell. 

(4) A szolgáltató köteles jármővei tárolására a közegészségügyi, környezetvédelmi és építési elıírá-
soknak megfelelı telephelyet biztosítani a Balatonkeresztúri Hulladéklerakó telephelyén. 
 

Az ingatlan tulajdonosának jogai és kötelezettségei 
6. § 

 
(1) Az ingatlanon keletkezı folyékony hulladék győjtésére szolgáló közmőpótló berendezés kialakítá-

sát a tulajdonos az ingatlanon belül és az építési hatóság által engedélyezett, külön jogszabályokban mó-
don, vízzáró közmőpótló berendezésben köteles győjteni, oly módon, hogy az ne idézzen elı talaj- vagy 
talajvízszennyezést. 

(2) Az 1. § szerinti ingatlan tulajdonosa a települési folyékony hulladék elszállítására és ártalommen-
tes elhelyezésére – a Hgt. 12-13. §-ai, illetve a 20-21. §-ai és a 23. § b) pontja alapján – e rendeletben 
meghatározott a közszolgáltatás ellátására feljogosított hulladékkezelı szolgáltatását köteles igénybe ven-
ni. 

(3) A tulajdonos a ténylegesen elszállított szennyvíz mennyisége után a szennyvíz-szállító eszköz mé-
rıberendezése alapján köteles e rendelet szerinti díjat megfizetni. 
 

A közszolgáltatási szerzıdés létrejötte 
7. § 

 
(1) A települési folyékony hulladék győjtésére, szállítására és ártalmatlanítására a szerzıdés a tulajdo-

nos és a szolgáltató között a szolgáltatás igénybevételével jön létre. 
(2) A Hgt. 21. § (3) bekezdés b) pontja, illetve a 23. § b) pontja alapján a feljogosított közszolgáltató 

és a szolgáltatást igénybe vevı között – az önkormányzat által a Hgt. 22. §-a alapján a kötelezıen szerve-



 3 
zett közszolgáltatásra – a Ptk. közüzemi szerzıdésekre vonatkozó szabályai szerinti (Ptk. 387-388. §) 
szerzıdéses jogviszony jön létre. 

(3) A települési folyékony hulladék elszállítását, a szolgáltatást igénybe vevınek kell a szolgáltatónál 
megrendelnie. 

(4) A szolgáltatást igénybe vevı a folyékony hulladék elszállítására vonatkozó igényét a közszolgálta-
tónak személyesen vagy telefonon hétfıtıl-péntekig (8.00 órától 16.000 óráig) jelentheti be a 
06/85/575086 telefonon.) 
 

8. § 
 

(1) A szolgáltató ármegállapításra vonatkozó kérelmét a megelızı év szeptember 15-ig jelezheti a 
Polgármesteri Hivatal felé. 

(2) A képviselı-testület a szolgáltatási díjat évente felülvizsgálhatja. 
 

A rendelkezések betartásának ellenırzése 
9. § 

 
(2) az üzemeltetı a Szennyvíztelepen havonta összegyőjtött „ellenırzı szelvények” ürítı helyen ma-

radó példányait a Polgármesteri Hivatalnak átadja. 
 

Záró rendelkezések 
10. § 

 
(1) Aki a 6. §-ban foglaltakat megszegi, szabálysértést követ el és 30.000,- Ft-ig terjedı pénzbírsággal 

sújtható. 
(2) E rendelet 2004. július 01-én lép hatályba. 
(3) A rendelet kihirdetésérıl, a helyben szokásos módon (az önkormányzat hirdetıtáblájára történı 

kifüggesztéssel) a jegyzı gondoskodik. 
__________________________ 


